Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

Cap. XXVI. Cauendum ne verba proferamus, quæ nostri laudi seruire possunt

urn:nbn:de:hbz:466:1-40093

CAPUT XXVI.

Cauendum ne verba proferamus,
que nostræ laudi serui-
re possunt.

S. Bonaventura ait: *Nunquam de scien-*
tia, vel de seculi statu se iactent. Num-
quam verba profer, quibus intelligatur,
quod scias, vel habilis sis, vel aliquod
ingenium, vel singulare talentum ha-
bens, ne quid facias, ex quo adverta-
tur, quod in seculo aliquid fueris. Val-
de indecens in religione se de nobilita-
te & suorum dignitate iactare, stemma-
ta enim & dignitates ventus leuis est, &
vt quidam quærebant: Scis ad quid con-
ducat nobilitas? ut contemnatur, ve-
opes.

Quod hic magni sit, est virtus & hu-
militas, quam habueris, hoc est, quod
hic magni sit, quod extra religionem e-
ras vel non eras; aer & ventus es & qui de
his in religione gloriatur, vel illa ma-
gni ducit; vanitatem & pusillanimita-
tem suam prodit, talis mundum non re-
liquit nec contempnit. Dicit Sanctus Ba-
silius: Qui natus est ex spiritu secundum
Domini vocem. Et potestatem accepit sie-
ris filius Dei, et cognitio secundum car-
nem pudet, & eam obliuiscitur. In om-
nibus propriæ laudis verba lorden &
displacent, ideoque dicit adagium: Laus
in ore proprio rulet. Et rectius Sapiens:
Laudent te alienus. Et non os tuum, extra-
neus, non labia tua. Proverbiorum 27.
vers. 1.

In ore tamen Religiosi magis dede-
cent, quod tam eius profissioni ad-
uerlentur, hincque quo quis putat se
magni duendum, eo contemnitur &
vilipenditur. Sanctus Ambrosius in il-
la Prophetæ verba: *Vide humilitatem meam, & eripe me.* Dicit quamvis quis
sit infirmus, pauper, & infimæ for-
tis homo, si non superbiat, nec se al-
teri præponere nititur: *Ipsæ humilia-*
te commendas, & facit se amari & asti-
mari.

Hoc totum supplet: & contra quan-
tumlibet quis valde sit diues, nobilis,
potens, & quamvis sit valde doctus,
& magnis qualitatibus & donis prædi-
tus; si se iactet, & extollat. Insolentia
ubi vilis est, & hoc ipso se spernit &

¶ 2 con-

Bonavent. ix
Specul. disip.
3 c. 3.
Si laus vi-
tanda.

Basil. in reg.
breni. 90.
Proprietas
sordet Hu-
milli.

Ambros. ser.
20 Psal. 118.
153.

Sancti & vitæ spiritualis magistri Basilius, Gregorius, Bernardus, & alij monent, caueamus nos magna diligencie, ne verba proferamus, que laudi & existimationi nostræ seruire possunt, secundum illud, quod Sanctus Tobias sibi suum monebat: Superbiā nunquam in tuo sensu aut in tuo verbo dominari permittas.

Exacte perpendit S. Bernardus ad hanc tem illud S. Pauli. Parco autem ne quis me existimet, supra id, quod vider in me, aut a liquid audit ex me. Magna quædam de se dixerat Apostolus, quod sic auditoribus in mea conueniret, & ad maiorem Dei gloriam necessaret, & alia maiora proferre potuerit, quandoquidem in tertium vñque cœlum eleuatus erat, bi viderat & audiuerat maiora, quam quæ lingua eloqui poterat: sed dicit easce omittere, ne quis putet plus, quam in eo erat, aut videat in eo. Dicit Sanctus Bernardus: Quam pudore dicit: parco. Non parcit sibi arrogans, non parcit sibi superbis, non cupidus vñ gloria, & iactator altuum suorum, qui vel sibi arrogat, quod est, vel mensurit quod non est. Solus, qui vere humili est, partit anima sue, qui ne putetur quod non est, semper quantum in se est, vult nesciri, quod est. Et specialius de eo agens dicit: Loguens nihil dicat, unde multum eruditus, multum religiosus possit putari: nihilque quod possit laudi tuae accedere, semper que cauendum ne dicas, quod magnum in eo periculum situm sit, quamvis vere dicere possis. & ad ædificationem, & videaris tibi dicere ad alterius bonum & commodum, sufficiat tuum esse, ideoque non dicendum. Hic valde continens esse debes, ne bonum fortasse, quod fecisti, perdas.

contemnit & abiicit, & ab aliis parui fit
& contemnitur, nam superbus habetur.

*Metaphra-
stes & Surius
in vita Ar-
senii.*

De Abate Arsenio in eius vita legitur, quod quantumuis in mundo illustris & excellens eruditione fuerit, nam Theodosii Imperatoris filiorum, Arcadii, & Honorii scilicet praceptor & institutor fuit, tamen nunquam post ex eius ore verbum auditum fuerit, quod magnitudinem saperet, uel prodiceret illum eruditum esse, sed cum aliis monachis tanta cum humilitate, & simplicitate egerit, quasi omnis esset eruditionis expers: sed ipse a monachorum simpliciorib. petierit ea, quae spiritus sunt, dicens se in altissima scientia indignum esse, ut eorum dicere: tur discipulus. Similiter in S. Hieronymi vita dicitur, illum nobilissimo fuisse genere prognatum, & tamen in omnibus eius scriptis non inuenire est ullum verbum, quo id indicari possit.

*Bonau. de in-
form. nouit.
p.1. c.25.
Ratio cur
propria laus
vistanda.*

Adfert S. Bonaventura aliam bonam rationem: Scendum vix in te esse non posse, quid bonum & laude dignum, quod in alios non diffundatur, quodque non sciant & intelligent, sique tu taceas & celles, placebis magis, & laude dignior eris tam ob virtutem, quam quod eam celare: volueris: sin illam in lucem profers & aliis apponis, risu eris, & ex quo ritu adificabuntur, & te magni faciebant, te contemnent & vilipendent. Hac in parte virtus precioso odori similis est, qui quo plus regitur, eo plus odore proditur, & si aperte ferrur, breui odorem perdit.

*Greg lib. 3.
dialog. c.33.*

Refert S. Gregorius de quodam Abbatte Eleutherio nomine, qui quodam tempore iter faciens nocte ad Monialium cœnobium diuerit, ubi in quadam domo hospitium illi assignarunt, in qua erat iuvenis valde a diabolo vexatus, qui illi nocte fuit locutus. Die illuc scente interrogarunt moniales, an illa nocte quid iuveni accidisset, respondit, quod non: Tunc dicebant illum valde a diabolo vexari & enixe rogarunt, ut illum secum ad monasterium duceret. Confensis senex,

cumque diu in monasterio fuisset, & hostis antiquus illum accedere non auderet, fuit sensis cor in ordinata aliqua luxuria & vano satisfacione captum ob iuuenis salutem, & monachis dicebat: Frater diabolus moniales vexando iuuenem ridebat, sed postquam ille ad Deiservorum monasterium venit, diabolus illum accedere non audet. Illo haec dicente statim iuuenis a diabolo vexatus fuit; quo viso sanctus senex amare flere coepit, videns vanam suam gloriam causam tantius infotunii fuisse, & monachos consolando dicebat, ne quis eorum quid ederet, docet iuuenis sanitatis imperata esset. Et omnes se in oratione prosterentes, non prius surrexerant, quam iuuenis sanitatis imperata foret. Vnde videre est, quam Deus abhorreat ea, quae aliqua ex parte propriam laudem sapient, licet & ridendo & quasi facetiae dicantur, ut appareat illa sem hunc dixisse.

CAP VT XXVII.

*Quaratione nos exercere debemus
in hoc secundo humilita-
tis gradu.*

Pater noster in constitutionibus ponit Phanc insignem & tante perfectionis regulam, de qua superioris diximus. Quod quemadmodum mundani homines tantum diligentia diligunt, & quarum honores, famam, magni nominis existimationem in terra; sic qui procedunt in spiritu, & serio Christum. Dominum nostrum sequuntur, amant, & ardenter exceptant, contrarium nimium, contumelias, falsa testimonia & iniurias pati, ac stolidi haberi & existimari, nulla tamen adid per cot data occasione, eo quod exceptant assimilari, ac imitari aliquo modo Creatorem ac Dominum nostrum Iesum Christum. Etiubet ut ab omnibus, qui societatem ingredi cupiunt, idem desiderium habeatur. Durum sane videbor, nouitium recenter a mundo resectum & adhuc sanguine stillantem examinari in tam strita & tan-